



# GAZETA WARSZAWSKA

WE SRZODĘ DNIA 20. LUTEGO ROKU 1793.

*Z Warszawy dnia 20. Lutego.*  
 Od Konfederacyi Gen: Obojga Złaczo:  
 Naro: zasła Obligacya do Xiążęcia Jmci  
 Prymasa y do JJ. XX. Biskupów, ażeby  
 przez *Procesa* po swoich *respeçtive* Dy-  
 ecezyach, Modłtwy za Pokóy y Całosć  
 Rzpltey zalecili. Ta Obligacya naydu-  
 ielsię w dzisieyżym Supplementcie.

*Z Grodna d. 10. Lutego.* W Kaplicy tu-  
 teyszey Zamkowej, w przytomności Familii y  
 liczneho Państwa, Xiąże Jmć Franciszek Sapie-  
 ha Kanclerzyc W. X. Lit: z J. Panną Pelagią Po-  
 tocką Marszałkówną Konfederacyi Gen: Koron:  
 a J. P. Kofakowski Woiewodzie Witebski z J. Panną  
 Ludwiką Potocką Siostrą pomienioney J. P. Mar-  
 szalkowney, z przykładnym Nabożeństwem ode-  
 brali przedślubną Benedykcyą y S. Komunnią z  
 J. P. Kofakowskiego Biskupa Inslant: Koadju-  
 tora Wileńskiego. Nazaiutrz w teyże Kaplicy  
 y w takimże świetnym zgromadzeniu, sam Xże  
 Jmć Pasterz Nasz Wileń: obie pomienione dystyn-  
 gwowane Pary połączył Ślubem Matżeńskim ied-  
 nym Aktem Obrządku, który tą okolicznością wiele

przydał słodkiego rozrzewnienia, tak Rodzicom,  
 iako też patrzącym. Nastąpiły potym wielkie  
 Assamble z Kolacyą u JJ. PP. Marszałkowstwa  
 Konf: Gen: Kor: y takież uroczyłości kontynu-  
 ią się nawzajem ze strony Nowożeńców y połą-  
 czonych Familii.

*Z Awenionu dnia 13. Stycznia.*  
 Generał *d'Anzelme* wzięty został w  
 areszt w Mieście *Apt*, dokąd przeie-  
 żdżaiąc dnia 30. Grudnia przez *Awe-*  
*nion* był się udał. Prowadzą go pod  
 Eskortą Zołnierską do *Paryża*. Zawczo-  
 ra wieźli go przez Miasto *Orange*.

*Z Paryża dnia 25. Stycz:* Cho-  
 dzi tu po rękę List pisany dnia 12.  
 Stycznia z *Genuy*, następuiącey tre-  
 ści: „Możecie być pewni, że *Anglia*  
 przeciwno wam *Francuzom* będzie nie-  
 zawodnie wojowała. Nota iedna z u-  
 rządowey Noty *Londyńskiej* po *Wło-*  
*sku* tłumaczona, w tych dniach nam  
 komunikowana, zamyka w sobie, że

Wyspy *Francuska* y *Burbońska* namaprzód mają być przez Zwycięską Flotę *Wielkiej Brytanii* zawoiowane. *Hiszpania* przystawi 60. Okrętów Liniowych; *Rzplta Wenecka* 30; *Rosya* 40; *Anglia* 150; *Portugalia* 20; a tak 280. Okrętów, z któremi złączyć się może iefzcze 25. *Neapolitańskich*, pod rozkazami Kommodorów *Angielskich*, przyplynie pod Nadbrzeża wasze, dla spustofżenia onych. Wszystkie Kolonie wasze straciecie, y iakże zdołacie z 90. waszemi Okrętami czynić odpor przeciwko Potędze tak straszliwej, iaką was ma atakować? W powszechności mówiąc, Mocarstwa więkzse mocno obruszone są na ów wasz *Dekret*, którym zapowiedzieliście Narodom innym, iż wszystkim, usiłowania ku odzyskaniu *Wolności* podejmującym, dacie wsparcie y obronę. *Dekret* ten, jest to wyrażny *Manifest* przeciwko wszystkim *Rządóm Europejskim* ogłoszony. Co też za potrzeba nagliła was do otworzenia Zeglugi na Rzece *Skaldzie*? *Rząd Genuński*, odmówił *Admirałowi Truguet* żądanych 2,000. sztuk Broni ręczney, składając się tą wymówką, że dostarczenie y przesłanie 2,000. Flint dla *Francuskiego* *Admirała*, byłoby iawnym nadwężeniem *Neutralności*, którą *Genuńczycy* uroczytym zaręczeniem w obliczu innych *Mocarstw* obowiązali się zachować wierne. Trzeba się spodziewać, że *Kampania* zbliżająca się, albo was na miazgę zetrze, albo z was uczyni *Naród*, który *Europę* zadziwi. Wszakże ia lękam się dla was zmiany fzcześcia, y wielkich przeciwności. *Mordy* wasze y zaboie na dniu 2. *Września* popełnione, dokonały ofstatecznie szkaradnego portretu waszego, y w oczach *Narodów* innych wyobraziły was iako okrutników krwi *Ludzkiej* chciwych y *Ludożerców*. Ja z *Familią* moją za-

trzymam się w *Genuy*; y tym przezorniey tu zabawię dłużej, im wiadomzszam iest rzecz, że *Politycy* *Gabinetów Europejskich* wynaleźli niechybne sposoby do rozroźnienia umyśłów w 84. *Departamentach* waszych, y do zapalenia w nich *Domowej* *Woyny*.

Z *Paryża* dnia 25. *Stycznia*: Na *Sessyi* *Narodowego* *Zjazdu* wczesnie około godziny 9. zaczęty doniesiono, że *Zabójstwo* w *Paryżu* popełniono. *Pan Pelletier St. Fargeau* *Deputowany*, był zawczora u nieiakięgo *Feurier* na *Obiedzie*, w tym 6. osób z bliskiego *Pokoju* wykoczyły; z tych ieden nazwiskiem *Paris*, do *Królewskiej* niegdy *Gwardyi* należący, odezwał się do niego: „Oto *Niecnota St. Fargeau*. Jazowie się *St. Fargeau* (rzekł tamten) ale *Niecnota* nieiستم. Wszak ty (rzekł *Paris*) wotowałeś za śmiercią *Krola*, otoż masz zapłatę za to. To mówiąc, pchnął go ostrzem *Szabli* z pod *plaszcz* wyięty w brzuch, zadając mu ranę na 4. cale głęboką, z którey też raniony y umarł. Po tym uczynku, *Zabójca* z *spólnikami* swoimi uciekł. *Zabójstwo* to musiało pochodzić (iak czyniący *Relacyą* wyraził) z *powszechny* iakiey na *sprzątanie* *Republikantów* *koniuracyi* *uknowanej*; żądał więc, ażeby *Zabójca* ów był w *areszt* wzięty, y inni *spolnicy* *wyśledzeni*. *Poczym* wielu *Deputowanych* odezwało się, że przed *dwoma* *tygodniami*, odbierali oni *Listy* *beziimienne*, *grożące* im y *żonom* ich *śmiercią*, iezeliby oni wotować mieli za *śmiercią* *Ludwika*. *Barrere* więc następujące podał *Propozycye*: ażeby *rewizya* *Domów* była *przedsięwzięta*; ażeby owego *Mordercę* y *każdego* *Zdraycę* *Exekwowano* na *śmierć* na *Placu* *Exekucyi* *Ludwika*; ażeby do *Pogrzebu* *zabitego* *Pelletier* cały *Zjazd* *alifytował*; ażeby *ciało* iego na *mieyscu* *Mi-*

rabeau w Pantheon złożone było; a-  
żeby naostatku w Adresie Publicznym  
Lud do porządku y spokojności za-  
chęciano. Wszytkie te Propozycye (o-  
procz rewizyi Domów, którą do De-  
putacyi odesłano) przyjęto, y nadto  
dekretoowano, że Skarb y Woyna co-  
dzienną maia być Materyą Obrad, y  
Głównym Ziazdu zatrudnieniem. Po-  
czym Rada Wykona: przyśląła Protokół  
Kommisarzow, ktorzy przy ścięciu Lu-  
dwika obecni byli. P. Bancal chcił Pro-  
tokół ów przeczytać; ale wielu innych  
sprzeciwiało się mówiąc: *Ludwik już nie-  
żyte, zapomniemy o nim*; y tak do czy-  
tania Protokołu tego nieprzyślę. Tak  
piękną robotkę zrobili, że się Relacyi  
o niey słuchać wstydzą. Owszem, niech-  
by Pan Bancal dla tych, ktorzy na  
śmierć Królewską wotowali przeczy-  
tał ten Protokół, iak iednego z Nay-  
większych y Naleyjszych w Europie  
Monarchów śmiercią złoczyńców z te-  
go świata zgładzono; iak we krwi iego  
dzidy y bagnety z nienawiści maczano;  
iak suknie iego ze złością na szmaty  
szarpano; iak Ciało tego Monarchy na  
prostym wozie na Cmentarz zawleczo.  
ne, sylwaserem zlane, y niegafzonym  
wapnem przywalone, w iamie między  
połpołstwem zagrzebiono, &c: odezwał-  
by się może nie ieden o tym ścięciu  
*Ludwika z owemi słowy Ambrożego*  
*napisanemi o ścięciu Jana Chrzciciela:*  
*W iednym złoczyństwie, co tu zbrodni!*  
*Quanta in uno facinore, sunt crimina!*

*Od Granic Rosyjskich dnia 17.*  
Stycz: Według Listów z Peterzburga,  
posłano ztamtąd Kuryera do Dworu  
Badeńskiego z Listem Imperatorowej  
Jeymci. prozjac o starszą Xiężniczkę  
Badeńską za Małżonkę dla młodego  
Wielkiego Xiążęcia Alexandra. Skoro  
Kuryer ów z zezwoleniem Rodziców  
powróci nazad do Peterzburga, tedy,  
iak głoszą, zaraz Zaślubienie nastąpi :

czas atoli dopełnienia Zaślubienia rze-  
czonego, ieszcze naznaczony nie jest.  
Młody Wielki Xiąże Alexander, bę-  
dzie miał dnia 23. przyszłego Gru-  
dnia lat 16. wieku swego, y Xiężni-  
czka Badeńska, spodziewana Małżonka  
iego, będzie miała dnia 13. Lipca lat  
17. Druga Xiężniczka Badeńska do  
Niemiec następującego lata powróci  
nazad.

Wiadomości z Peterzburga dono-  
szą, że tameczna Admiralicya wydała  
rozkaz uzbroienia, prócz 15. Okrętów  
Liniovych, z których 13. w Rewlu,  
y 2. w Kronstadzie nayduią się, ie-  
szcze 10. Okrętów Liniovych y Fre-  
gat rozmaitych około czasu Wiosien-  
nego. Głoszą, że Admirał Czyczagof  
Kommenderować ma tą Flotę, na któ-  
rey ofadzenie liczbą przyzwoitą May-  
tków, rekrutowanie dla Marynarstwa  
zostanie rozpoczęte do 40,000. dufz  
wynoszące.

*Z Frankfurtu dnia 31. Stycznia.*  
Król Jmć Pruski, zawczora wdział Za-  
łobę za nieszczęśliwego Króla Fran-  
cuskiego Ludwika XVI. Z okazji ża-  
łosnego zdarzenia tego, zawieszono  
tu do niejakiego czasu Bale y rozry-  
wki inne. Zawczora Deputowani nasi  
z Paryża nazad tu powrócili.

*Z Hagi dnia 28. Stycznia.* Jak  
tylko Król Angielski dowiedział się na  
dniu 24. o żalosney śmierci Chrze-  
ściańskiego Króla, tak zaraz Panu Cha-  
uvelin Ministrowi niby Francuskiemu  
wyiechać kazał w 8. dniach z Anglii,  
na co iemu y ludziom iego Paszpor-  
ty dla wrócenia się do Francyi nazad  
iuz są wydane.

*Z Londynu dnia 22. Stycz:* Ro-  
cznica rodzin Królowey naszey, świe-  
tnie była obchodzona. Damy Dwor-  
skie nosiły na tym dniu *Zausznice Kon-  
stytucyjne* z napisem: *Roi-Loi-Foi.*

Woynę Anglików z Francuzami,

poczytują tu za nieuchronną. Łądowego Woyłka ściągnięto teraz iuż w Królestwie do grotnady na 30,000. Zołnierzy, y przy *Canterbury* ma być Oboz założony.

Admiralicya kazała iaknayspiefniey uzbraiać 4. Fregaty, y 60. Officerów Morłkich odebrało iuż swe Instrukcye.

Lord *Hood* Angielską Flotę na *Srzedziemnym Morzu* Kommanderować będzie.

Z *Londonu* dnia 25. *Stycz*: Lord *Amherst* mianowany został na stopień Naywyższego Kommandanta *Brytańskich* Woyłk Łądowych, który stopień niebywa u nas osadzony, tylko w czasie Woyny. Przy wspomnionych Woyłkach, 6. General - Leytnantów, y 12. General-Maiorów naydować się będzie. Admiralicya także podpisała iuż rozkazy na zabieranie Maytków do Woienney Floty, y więcej ieszcze Okrętów Woiennych kazała do Zeglugi przygotować. Na Warstatach należych krzątaią się pilnie około urzadzania Statków płaskich, podług wszelkiego podobieństwa na naiechanie Nadbrzeża *Francuskiego* przeznaczonych. General należ *Ohara* wyjeżdża ztąd do *Gibraltaru*, y bierze z sobą Lorda *St: Helens*, przeznaczonego Posła do *Madrytu*, ponieważ zyskowny barzo Traktat Kupieństwa y Przymierza między *Anglią* y *Hiszpanią* jest w robocie. Podobny Traktat ma być także między *Anglią* y *Rosyą* zawarcia swego bliski, w którym Imperatorowa *Rosyjska* zezwoliła na Stypulacye Dworu *Londonjskiego*. W Admiralicji leży otworem Księga, do której każdy Officer Morłki w *Londonie* chcący zaraz wehodzić w służbę, imie swoje zapisuje.

Pan *Dundas* doniołł *Jzbie* Niż-

szej, że niebawiac zechce nakłonic *Jzbe*, z pewnych od Króla komunikowanych powodów, na wotowanie za pomnożeniem Woyłk Łądowych y Potęgi Morłkiew. Woyłka Łądowe do 20,000. Zołnierzy mają być pomnożone; Potęga Morłka 30,000. Maytkami zostanie podwyższona.

Lord *Grenville* doniołł wczora na rozkaz Króla, Panu *Chauvelin* *Francuskiemu* Ministrowi, że gdy Charakter, iaki on piastował przy Królu *W. Brytanii*, y Funkcye onego dotąd zawieszzone, zupełnie po okropney śmierci s. p. Króla *Jmci Chrześciańskiego* ustały teraz, zaczym on żadnego Publicznego Charekteru, więcej niema; że Król po zdarzeniu takim, niemoże pozwolić na dalsze iego w *W. Brytanii* bawienie się, y rozkazał przeto, ażeby on w czasie 8. dni wyiechał z Kraiu; że posyła mu kopią rozkazu na Królewskiej *Tayney Radzie* o to zapadłego, y razem Paszport dla niego y służących iego, y że w powszeczności potrzebne ku temu będą uczynione dyspozycye, ażeby do *Francyi* mógł powrócić ze wszelkim względem, iaki Charakterowi Pełnomocnego Ministra Króla *Jmci Chrześciańskiego*, piastowanemu przy Królu *W. Brytanii* przynależy.

Królewic *Xiaże de Galles* przed kilką dniami swoy Dwor całkiem zredukował, y życie teraz barzo prywatnie, a to dla spłacenia długów swoich; służący iednak odprawieni, biora ieszcze połowę swoiey pensyi, dopóki służby niedostana.

Kompania *Indyi Wschodnich*, uchwaliła na wielkim Placu Domu *Ost-Indyjskiego* kazać wystawić Pamiątkę z Marmuru dla Lorda *Cornwallis*.

# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEY

WE SRZODĘ DNIA 20. LUTEGO ROKU 1793.

Z Grodna dnia 15. Lutego. Od Konfederacyi Generalney Obóyga Narodów, zaszła Obligacya do Xiążęcia Jmci Prymasa y do JJ. XX. Biskupow, w następujących słowach:—

*Konfederacya Generalna Wolnych Obóyga Złączonych Narodów.* — Przodków naszych Tworców Wolności ten był duch wskazany w Prawach, że nie w samym Orężu y Męstwie, lecz naywięcey w ramieniu Naywyższej Opatrzności ufnosć pokładając w boiu y przykrych zdarzeniach, do tey pomocy udawali się. W tych zagrożeniach, iakowemi serca cnotliwych są przeięte, obligniemy Nayprzewielebniejszego Xcia Jmci Prymasa y Przewielebnych Biskupów: ażeby przez Processa po swoich *respectivè* Dyecezyach, Modlitwy za Pokóy y Cnąsć Rzpltey zalecili. Dan na Sessyi Oboyga Narodów w Grodnie dnia 14. Miesiaca Lutego 1793. Roku.

Stanisław Szczesny Potocki G. A. K. Marszałek Gener. Konf: Kor: Józef Zabielo Łowczy W. Marszałek Konf: Gen: W. X. Lit: Zastępca. Franciszek Chrzyszczewski Konf: Gen: Kor: Regent.

Z Sztokolmu d. 25. Stycz: Dwie Kompanie z Xiążęcego Reymentu Kawaleryi tu ściągnięte, rozstawiono Kwaterą w Haga y Drottningholm. W tych dniach, ieszcze kilka Kompanii Infanteryi tu przyciągnie. Wszyscy Maytkowie tuteysy odebrali rozkaz udania się do *Karlskrony*, dla pracowania tamże około przyłpობienia Eskadry Obserwacyiney, która na początku Wiofny ma na Morze wynisć.

Wypis z Lištu z Hagi d. 29. Stycz: Cogodzina oczekuiemy tu na *Deklaracyą* Woyny z strony *Anglii* przeciwko *Francyi*. W wielu Fortecach *Holenderskich* słuzy iuz otworzono, y okolice wodą są zalane. Reymenta nasze w więkzsey liczbie mażeruią także ku Granicy *Brabantskiej*. *Stany Generalne* wyprowadzenie koni za granicę, pod furową karą zakazały.

Pan *de Maulde* y Sekretarz iego *Joubert*, z *Paryża* znowu tu do *Hagi* przyiechali; z iakim zaś zleceniem? wiadomo ieszcze nie jest.

Wypis z Lištu z *Wiednia* d. 26. Stycz: Kardynał *Arcey* — Biskup nasz Xiąże *Migazzi* nietylko sam dobrowolną Ofiarę znaczną do woienney *Kassy* Cefarskiej włożył, ale też Listem Okolnym do całego Duchowienstwa swoiey Dyecezyi rozpisanym zachęcił Duchownych do uczynienia podobnychże Składek wedle przemożenia. Jakoż Summy znaczne dobrowolnych Ofiar do *Kassy* Woionney dochodzą, y Skarb Cefarski coraz barziesz zasilaia. Tak na Reducie ostatniey, Maska iedna, iak *Pustelnik* ubrana, dała Monarżze 1,000. *Złoty*ch *Ryńskich* w Biletach Bankowych. Druga Maska, iak Lekarz *Chiński* ustroiona, podała Monarżze trzy pakieciki niby *Proszkow*,

które wszystkie trzy, złotem były napełnione; Cesarz Jegomość kazał, ażeby wszystkie kiesy, trzosi, &c: w iakich dobrowolne te przynoszą dary, były zapisywane w Kameronie Skarbowey z wyrażeniem kwoty przyniesionej, y z oznaczeniem nazwiska Dawcy na pamiętkę wieczną.

Cesarz Jegomość Xiążęcia *de Hohenlohe z Kirhberg*, który przy *Trewirze Francuzow* pod rozkazami *Beurnonvilla* tak walecznie nazad odparł, na Felt - Marszałka nominował. Rzeczony Felt - Marszałek, Naywyższą teraz będzie miał Kommandę nad Cesarzką Armią; Xiąże zaś *de Coburg*, iako Felt - Marszałek Cesarstwa, Armią Imperyalną Kommanderować będzie. Generał Kawaleryi Hrabia *de Wurmser*, który ztąd iuż wyjechał, naywyższą Kommandę otrzymał nad Korpusem Woyska Cesarzkiego w *Bryzgowii* stojącego.

Z *Wesel* d. 22. *Stycznia*. Wczora przybył tu Xiąże Jegomość *Brunświcki Fryderyk*, y zaraz obiał Kommandę nad Woyskiem mającym się zgromadzić pod rozkazami jego. Awangwardya, y część znaczna Korpusu tego, przyciągnęła iuż tu do *Wesel* y do Wiosek okolicznych z tey strony *Renu*; zaczym operacye wojenne rozpoczną się wkrótce.

Z *Kopenhagi* d. 2. *Lutego*. Dziś rano przez Sztafetę do Xiążęcia *Karola de Hefsen* przysłała tu wiadomość o zafzłym ścięciu Krola *Francuskiego*. Zaraz uchwalono, dziś ieszcze z tey okazji wdziac żalobę.

Z *Berlina* dnia 2. *Lutego*. Dwor tuteyszy z okoliczności zamordowania Krola *Francuskiego*, Żalobę wdziac. Wżelkie wyprowadzenie Amunicyi, Mundurow, Prowiantow &c: do *Francyi* zostało zabronione; y wszyscy w Służbie *Francuskiej* nayduiący się *Wazallowie* y *Poddani Pruscy*, są nazad przywołani.

Tuteysza *Akademiia Umiejętności*, na rozkaz Krola Jmci, wygłozowała z Regestru swego Pana *Condorcet*, dla znaiomych jego *Prawideł Demokratycznych*, y przesadzonych *Maxym o Rewolucyi*.

Z *Amsterdamu* d. 5. *Lutego*. Przez Sztafety doszła tu z *Paryża* ta wiadomość, iż *Francuska Władza Wykonawcza* ogłosiła *Wojnę* przeciwko *Anglii*, kazawszy wprzód po powrocie Pana *Chauvelin* z *Londynu*, włożyć *Areszt* na wszystkie *Okrety Angielskie* w *Portach Francuskich* nayduiące się. Rzplta nasza *Holenderska* we 24. godzinach deklarować się ma, czy przy *Neutralności* zostać się zechce? *Paryscy* *Patryoci* rozumieją, że w *Skarbie Francuskim* ieszcze 4,800. *Millionów* do prowadzenia *Wojny* pozostaie.

Z *Neapolu* d. 14. *Stycz:* Pierwszy *Minister* tuteyszy, *General Añon*, złożył swoje *Ministrowstwo*, y iak pogłoska niesie, poiedzie do *Anglii*, dla obiecia tam *Sukcessyi* bogatej na siebie spadley. Xiąże *de Caramanica*, iak głoszają, otrzyma znowu *Pierwszego Ministra* *Urząd*.

Z *Londynu* dnia 29. *Stycznia*. Pan *Chauvelin*, y Pan *de Noailles*, iuż *Anglią* opuścili.

W *Gazecie Dworskiej* z *Soboty*, *Rozrządzenie* przez *Podkomorzego Koronnego* względem *Grubej Żaloby* było umieszczone, iaką *Dwor* tuteyszy, a z nim większa część *Ludu* włożyła na się *przeszley Niedzieli* na dni 12. a to z okoliczności okropnego zamordowania *Ludwika XVI. Chrze-*

ściańskiego Króla. Żałoba ta, zachodzi tak daleko, że niektóre z naszych drukowanych Gazet, nakształt Listów Kondolencyi, wychodzą z żałobną obwódką, czyli z brzegami czarnemi, podczas trwania Żałoby nakazaney.

W Niedzielę przeszłą, we wszystkich tutejszych Kaplicach *Katolickich*, mianowicie w Kaplicach Posłów *Hiszpańskiego* y *Sardyńskiego*, z szczególniejszą uroczystością rozpoczęło się Nabożeństwo Żałobne za niezczęśliwego *Ludwika* Króla *Francuskiego*, y przez cały tydzień też Exekwie przy odprawieniu codziennie Mszy Żałobnych kontynuowane będą w obecności *Francuskich* Biskupów *Emigrantów*. Inni zaś tuteyscy *Francuscy* *Emigranci*, noszą wszyscy na znak Żałoby, krepe czarną przy Kapeluszu.

Krolewic Następca Tronu *Xiążę de Galles*, który dotąd trzymał się Partyi Oppozycyi w *Jzbie Wyższej*, po odprawioney niedawno Konferencyi z Panami *Pitt*, *Dundas*, y *Burke*, pisat do *Xiążęcia de Portland* także z Partyi Oppozycyi, przekładając iemu ważne powody, dla których w krytycznym położeniu terażnieyszym, obowiązkiem każdego dobrego Obywatela jest popierać Dyzpozycyę y Prawidła od *Rządu* przedsięwzięte, y sam do Partyi *Ministryalney* się przychylił. Skoro się dowiedział tenże *Xiążę de Galles*, że Pan *Egalité*, przeszły *Xiążę d'Orléans*, (który bawiąc się dawniey w *Anglii*, w przyjaźni wielkiej y poufałości żył z Krolewicem, y darował mu swoy Portret) wotował za śmiercią Monarchy swego tak tyrańsko exekwowanego; własną swoia ręką zerwał Portret Pana *Egalité* z *Galleryi* *Obrazowey*, dając rozkaz służącemu, ażeby Portret ów rzucił w kąt między stare domowe graty. Tenże Krolewic Następca nasz, iako Prezydent pewnego *Klnbu*, na Sessyi d. 28. proponował, ażeby *Xiążęcia d'Orléans*, to jest Pana *Egalité*, iako Człowieka, który nie wart z *Osobami* *Honor* y *Pocziwość* kochającemi naydować się w *Towarzystwie*, z *Regestru* *Klubistów* zgłozowano. Propozycyą tę przyjęto zgodnie, y ze wszystkiemi dowodami *Wzgardy* y *Indygnacyi* przeciwko owemu człowiekowi, do skutku przywiedziono.

Tuteyszy *Posel Neapolitański* odebrał od swego Dworu rozkaz udania się do *Paryża*, gdzie *Listy Kredencyalne* od *Rzpltey Francuskiej* od *Króla Neapolitańskiego* na niego już czekają. Ale on, zaniósł do Dworu swego *Remonstracyą*, przeciwko tej *Legacyi*.

Z *Rzymu* d. 20. *Stycz*: *Twierdza*, że *Krolewic Angielski August* w *Rzymie* teraz naydujący się, dał się słyszeć przed naszym *Rządem*, że w swoim czasie przybędzie *Angielska Flota* na *Morze Srzodziemne*; przy tej okazji miał razem czynić *Rekwizycyą* względem dostarczenia dla teyże *Floty* rzeczy potrzebnych.

Z *Lipska* dnia 11. *Lutego*. Wiele *Listów* z *Amsterdamu* pisanych d. 5. *Lutego* donosi o dostzey tamże na dniu 4. tego *Miesiąca* *Autentycznej* wiadomości, że *Narodowy Zjazd* w *Paryżu* ogłosił *Woynę* przeciwko *Anglii*, y iey *Sprzymierzonym*.

*Post Scriptum*. Nayświeższe doniesienia *immediatę* z *Paryża* przysłane, potwierdzają zaszłą na *Sessyi Narodowego Zjazdu* dnia 1. *Lutego* *jednomyślną Deklaracyą Woyny* przeciwko *Anglii* y *Holandyi*. Na teyże *Sessyi* dnia 1. *Lutego*, dekretowano także utworzenie y wydanie *Ośmset Millionow Asygnatów* nowych. (*Jaka Rzeczpospolita*, takie y *Pieniądze*; oboie *Papierowe*.)

Podaje się do wiadomości, iż ponieważ czas roczny Kontraktem Arędownym o Rzeź Bydła na Kofzer, tedzież Garkuchnia dla Żydow czałowu do *Warszawy* y *Pragi* przybywających Roku przelżego wydanym zamierzony na dniu 1. Miesiąca następującego Merca wychodzi; Przeto z Rezolucyi Jaśnie Wiel: Marzalka W. Koron: iako Kommissyi Brukowej Prezessa, Licytacya pomienioney Arędy w Palacu Rzpłtey *Krafskich* zwanym na dniu 25. Miesiąca Lutego Roku bieżącego 1793. o godzinie trzeciej z południa odprawiać się bądzie. Zyczący ztym, czyli z *Chrześcian*, czyli z *Żydow*, pomienione proweniencye do Kassy Brukowej na publiczne Miałta *Warszawy*, a mianowicie do zamiaru sporządzenia nowych Brukow, y reparowania Kanałow przeznaczzone rocznie Arędować, mają się znajdować w miejscu y czasie wyżej nadmienionych. Ktokolwiek zaś Licytować zechce, wczesnie dowody, któreby o Posessyji niewątpliwey, Inb Rękoymi niezawodney zaświadczyć mogli, przed JPauem *Kasperkim* Regentem Kommissyi Brukowej okazać powinien, a o kondycyach przyżłżego Kontraktu, każdy przed czasem Licytacji u tegoż JPana Regenta powziąć może wiadomość.

Z Mocy Rezolucyi Sądu Kommissarskiego na dniu 15. Miesiąca Lutego nastąpioney Sprawę Konkursową JP. *Dzierzbickiego* Sta: *Wartelskiego*, na fundamencie wyszłżey Deklaracyi Sądu Krolewskiego ukonczającego, Obwieszczaią się tak Kredytorowie, iako y sam JP. *Dzierzbicki* Starosta, aby na dniu 22. Miesiąca bieżącego Lutego, do Kamienicy w Cyrkule Rynku M. S. W. pod Nrem 61. sytuowaney stawili się, y sprawy nadmienioney Konkursowey attendowali, z tym ostrzeżeniem, iż w przypadku kogożkolwiek z poszrod nich niestawienia się, Sąd Kommissarski stółownie do Reskryptu y Deklaracyi, zaocznie postępować bądzie.

Pewnemu Obywatelowi Ziemi *Chelmskiej* stojącemu pierwey na *Rydzynie*, gdy w czasie tamże wżcztętego ognia wynosił się, zegarek srebrny duży terazniejszey mody z łańczuszkim stalowym bez dywizkow wysunął się. Ktoby go znalazł niech się uda do Dworku Pana *Gołackiego* na *Bednarskiej* Ulicy, lub do JP. *Karola Szuberta* koło Poczty, a tam przywoitą odbierze nagrodę.

*Dziennik R. E. Handlo:* Ner: 6ty na 9. Lutego, czyli Tydzien 6. R. terszniejszego wyszedł z druku. Zaymuie w sobie (1) Uwiadomienie o Katalogu P. Au: Zagranicznych Drzewek fruktowych y nasion bądących w *Warza:* do przedania. (2) Dalszy ciąg urzędzeń Pruskich tyczących się Handlu Polsk: Art: 5. Przepisy dla Offycyalistow Celnych y Akcyzy w Memlu. (3) Targi, *Warzawski*, *Praski*, y *Zagraniczne*. (4) Stancye w *Warszawie* do naęcia. (5) Raport *Warzaw:* przyjezdnych y odjezdnych. Ten Nr: na Szuki biorąc koszt: Zł: 1. a przez prenumeratę tylko gr: 14. Prenumerata na Rok kosztuje Zł: 24. na puł Roku Zł: 12. a z Poczta na Rok Zł: 36. na puł Roku Zł: 18. Presumerować można każdego czalu, ale biorąc wyszłżę od Nowego Roku Nra, adresując się, ieżli z Poczta, tylo do JP. *Arciszewskiego* Sekretarza Pocztauntu *Warszaw:* ieżli bez Poczty, tylo do Expedycyi *Dziennika* tego w *Warszawie* za *Nowomieyską* Bramą na Ulicy *Freta* Nro 272.

Kocz podróżny na czterech reslorach półkryty, ze wżyskimi rekwiżydami, na przedzie y na tyle kozły, wybity sasiem zielonym, nowy, bardzo wygodny: Tudzież Karetta nowa lakierowana w pały zielone, modelem iak naynowszym, ią do przedania na *Nowym Mieście* przeciwko *XX. Dominikanow* pod Nrem 275.

Dnia 21. y 22. tego Miesiąca, odprawiać się bądzie Ankcyja na *Lesznie* w Kamienicy JP. *Jakobsonowey* pod Cyrkułem 4. Nro 3. przez P. *Michala Gröllę* Aukcyonstora Uprzywili: na Rzeczy następujące, iako to: Srebro, Zegarki, Futra, suzye, Sanknie *Damsk:* y *Męskie*, *Koperłżtychy*, Piwo *Angiel:* Herbata *Chińska*, *Muzlin*, Gaza, *Porcellana* *Saska*, *Wstążki*, *Szarły* *Offycerskie*, y inne różne Rzeczy, od godziny drugiey po południu.

W Sobotę przelższą odebrał posłaniec niektore dokumenta *Kościółowi Wolfskiemu* służące, y niewiedzieć iakim przypadkiem te dokumenta zginęły: Upraszta Właściciel, ieżliby gdzie posztrzeżone byly, y znajdowały się, aby oddane byly, do JP. *Jozefa Czerwskiego* Pifarza *Nuncyaturskiego* w *Kamienicy XX. Bazylanow* na *Miodowey* Ulicy Nro 485. mielżkającego, a z podziękowaniem przywoitą odbierze nagrodę.